
 

1/1 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO  
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Název práce:  Víceúčelová stavba pro administrativní účely 
Jméno autora: Bc. Jiří Trnka 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: Michal Šmolík 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 
 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 
Splnění zadání práce splněno 
 
Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře 
 
Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

B - velmi dobře 

 
Kvalita technického řešení B - velmi dobře 
 
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře 
 
III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 
Diplomová práce je zpracovaná na základě předdiplomního projektu, který vyniká dobrou urbanistickou analýzou 
promítnutou do životaschopného funkčního mixu. Koncept klade mezi frekventované předpolí železničního mostu 
a obytnou zástavbu v dotyku s Císařskou loukou objem víceúčelové budovy, jež dokáže výrazně eliminovat 
značnou hlukovou zátěž směrem k rezidenční části, zároveň ale v území  částečně zachovává podmínky pro 
volnočasové aktivity. Dominantní účel budovy, jímž je administrativa, doplní v lokalitě potřebnou různorodost 
funkcí - ta je pak schopna zajistit živost a městský charakter v průběhu celého dne. 
Samotné prostorové a architektonické řešení budovy vychází  z estetiky jakéhosi nového industriálu, jež 
komunikuje s konstrukcí železničního mostu a odkazuje k historii původního Smíchova.  Sémantické znaky 
většinově administrativního objektu jsou na fasádách znejasněny výraznými prvky vizuálně akcentujícími  
komunikační prostory, které ale bývají u této typologie většinou bez života. Celkovému dojmu z řešení by prospělo 
větší zapojení zeleně v příbřežní části. 
Technické řešení je zpracováno na velmi dobré úrovni a spolu s povedenou grafickou prezentací přispívá k velmi 
dobrému výsledku této komplexně pojaté práce. 
 
IV. NÁVRH KLASIFIKACE 
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře. 
 
Datum: 12.6.2020     Podpis: 


